



تظاهرات گسترده در بحرین برای آزادی زندانیان سیاسی

هزاران نفر از مردم بحرین روز جمعه گذشته يك بار ديگر با برگزاری تظاهراتی گسترده خواستار بهبود شرایط سیاسی و آزادی زندانیان سیاسی این کشور شدند.

تظاهرات روز جمعه بحرین با مجوز دولت و به دنبال مذاکرات جمعیت الوفاق با معاون نخست‌وزیر بحرین برگزار شده بود

تظاهرات گسترده در بحرین برای آزادی زندانیان سیاسی

هزاران نفر از مردم بحرین روز جمعه گذشته يك بار ديگر با برگزاری تظاهراتی گسترده خواستار بهبود شرایط سیاسی و آزادی زندانیان سیاسی این کشور شدند. در تظاهرات اخیر که با مجوز وزارت کشور بحرین برگزار شد، برخوردی پیش نیامد اما شرکت‌کنندگان همچنان بر مخالفت خود با رژیم آل خلیفه تأکید کرده و ادامه حیات این رژیم را نامشروع توصیف کردند.

به گزارش ایسنا، هزاران نفر از مردم بحرین به درخواست گروه‌های مخالف این کشور از جمله جمعیت الوفاق، تظاهرات گسترده‌ای را در نزدیکی منامه، پایتخت این کشور برگزار کردند. این تظاهرات که یکی از بزرگ‌ترین تظاهرات مردم بحرین در چند ماه گذشته محسوب می‌شود، در منطقه شیعه‌نشین البدیع برگزار شد و تظاهرکنندگان با در دست داشتن پلاکاردها و تصاویری که متعلق به زندانیان سیاسی و سران مخالف در بحرین بود، ادامه بازداشت آنان را محکوم کردند.

آنها با سر دادن شعارهایی، آزادی هرچه سریع‌تر نبیل رجب، مدیر سازمان حقوق بشر بحرین و نیز از فعالان مخالف دولت این کشور را از زندان‌های رژیم آل خلیفه خواستار شدند. نبیل رجب به تازگی توسط دادگاه‌های رژیم آل خلیفه به سه سال زندان محکوم شده است. دادگاه استیناف بحرین دوم شهریور در اقدامی عوام‌فریبانه رئیس مرکز حقوق بشر این کشور را فقط از يك اتهام تبرئه کرد تا وی همچنان در زندان باقی بماند. به گزارش خبرگزاری مهر، دادگاه استیناف طی جلسه‌ای نبیل رجب را از اتهام اهانت به اهالی منطقه المحرق تبرئه کرد که طی آن به سه ماه زندان محکوم شده بود. این در حالی بود که دادگاه بحرین يك هفته قبل از آن رئیس مرکز حقوق بشر بحرین را به اتهام مشارکت در راهپیمایی‌های بدون مجوز به سه سال زندان محکوم کرده بود.

تظاهرکنندگان در بیانیه‌ای که در پایان این تظاهرات قرائت شد، با محکوم کردن سیاسی شدن دستگاه قضایی این کشور نسبت به ادامه صدور احکام غیر عادلانه علیه مخالفان بحرینی هشدار دادند و پایان هرچه سریع‌تر این شیوه در دستگاه قضایی بحرین را خواستار شدند.

در این بیانیه که از سوی پنج گروه اصلی مخالف دولت در بحرین امضا شده بود، آمده است: سیاست سرکوب و اختناق در بحرین و نیز وضع قوانین ظالمانه از جمله ممانعت از سفر به کشورهای همسایه، با خواسته‌های مشروع ملت بحرین مغایرت دارد و باید پایان یابد.

گرفتن مجوز

تظاهرات روز جمعه بحرین با موافقت و اجازه دولت و به دنبال مذاکرات جمعیت الوفاق با معاون نخست‌وزیر بحرین برگزار شده بود. گروه‌های مخالف بحرین بارها از مقامات حکومت آل خلیفه خواسته بودند تا به آنها اجازه برگزاری تظاهرات و راهپیمایی بدهند اما این خواسته همواره با بهانه‌های مختلف از سوی مقامات بحرین رد شده بود. به گزارش خبرگزاری مهر، در مسیر سه کیلومتری تظاهرات در بزرگراه غربی منامه، هیچ درگیری رخ نداد. بحرین که میزبان ناوگان پنجم آمریکا است، از 18 ماه پیش تاکنون شاهد شعله ور شدن آتش يك قیام مردمی است که رژیم آل خلیفه با کمک هم پیمانان منطقه‌ای و بین‌المللی خود سعی در سرکوب آن دارد. گفته می‌شود تاکنون بیش از یکصد نفر در جریان این انقلاب به شهادت رسیده و 4500 نفر زندانی و بیش از 40 مسجد تخریب شده است؛ رژیم بحرین مدعی است اعتراضات در این کشور طایفه‌ای و بخشی از تلاش ایران برای سیطره بر منطقه است در حالی که شیعیان به عنوان اکثریت جمعیت بحرین، اتهام دخالت ایران در اعتراضات را رد می‌کنند و در عوض خواستار اصلاحاتی ریشه‌ای و اساسی برای به رسمیت شناختن حقوق بنیادین خود هستند.

پیام شیخ عیسی قاسم

از سوی دیگر، شیخ عیسی قاسم، روحانی برجسته بحرینی تأکید کرد اذعان به جایگاه مردم راه برون رفت از بحران این کشور است و سرکوبگری رژیم راه به جایی نخواهد برد. به گزارش فارس، وی در سخنان خود که به مناسبت نماز جمعه در مسجد جامع امام صادق(ع) در منطقه الدرّاز بحرین بیان می‌شد، گفت: راه برون رفت کشور از بحران، اذعان به جایگاه ملت و اصلاحات واقعی است که ظلم و تبعیض و اهمال به اراده ملت و دیدگاهش در تعیین سرنوشتش را از بین می‌برد. وی افزود: خشونت، دور زدن خواست مردم و

فريبكاري، تبليغات نادرست رسانه‌اي و مانور سياسي دستگاه حاكمه هرگز مفيد نخواهد بود.

شيخ عيسي قاسم با اشاره به سرکوبگري رژيم بحرين گفت: کساني هستند که همچنان بر سياست خشونت پافشاري مي‌کنند و به آن دل بسته‌اند و به صراحت از مقدم بودن راهکار امنيتي سخن مي‌گويند به اين اميد که صداي مردم را ساکت کنند تا اين وضع ظالمانه همچنان ادامه داشته باشد.